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Скопје,  јануари  2008 година
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за избор на командир на Полициска станица - Аеродром

Се објавува, Одлуката за избор на командир на Полициска станица - Аеродром, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 65/3                                                                                                  Градоначалник  

09 јануари 2008 година                                                                       на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 36 т.12 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 23, 24 и 25 од Законот за полиција (“Службен весник на РМ” број 114/06), Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата седница одржана на ден 08.01.2008 година, ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А

за избор на командир на Полициска станица - Аеродром

член 1


Со оваа Одлука се врши избор  на командир на Полициската станица - Аеродром, врз основа на поднесената листа на кандидати од страна на Министерството за внатерешни работи на РМ.

член 2


За командир на Полициска станица - Аеродром се избира лицето Злате Јовчевски.

член 3

Оваа Одлука ќе се достави до Министерството за внатрешни работи на Република Македонија заради понатамошно постапување.

член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број  07 - 65/2                                                                                         Претседател на Совет  

09 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на градоначалникот на Општина Аеродром за преземање  активности за распишување конкурс за избор на химна на Општина Аеродром

Се објавува, Одлуката за задолжување на градоначалникот на Општина Аеродром за преземање  активности за распишување конкурс за избор на химна на Општина Аеродром, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 231/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата седумдесет и петта седница, одржана на ден 08.01.2008 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

 за задолжување на градоначалникот на Општина Аеродром за преземање  активности за распишување конкурс за избор на химна на Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува градоначалникот на Општина Аеродром да ги преземе сите активности за распишување конкурс за избор на химна на Општина Аеродром.

Член 2 


 За транспарентно спроведување на постапката за избор на химна на Општина Аеродром, ќе се формира Комисија, составена од градоначалникот на Општина Аеродром, тројца претставници на општинската администрација и тројца членови на Советот на Општина Аеродром.

Член 3 

Понудените идејни решенија за химна на Општина Аеродром потребно е да ги исполнуваат следниве услови:

· при изработка на идејното решение за химна да се имаат предвид историските традиции, културното наследство, природата, географските, стопанските и други карактеристики на Општина Аеродром;

· да се разликува од химната  на другите општини, од општините во Градот Скопје, како и од химната на другите држави и други државни и меѓународни организации;

· идејното решение потребно е да биде мелодично, со разбирлив и јасен стил на изразување во текстот;

· идејното решение не треба да трае подолго од 3 минути и  потребно е досега да не е изведувано.

Член 4

Идејното решение треба да се достави до Комисијата за избор на химна на Општина Аеродром, на адреса „Венијамин Мачуковски“ број 6, на соодветен носач на звук.

Член 5

Конкурсот е јавен и трае 60 дена од денот на објавувањето во печатените јавни гласила.
Изборот ќе се изврши во рок од 30 дена од денот на завршувањето на конкурсот.
Член 6

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   
Број  07 - 231/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измени и дополнувања - проширување на средствата во Буџетот на Oпштина Aеродром за 2008 година

Се објавува, Одлуката за измени и дополнувања - проширување на средствата во Буџетот на Oпштина Aеродром за 2008 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 232/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 5/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата седница одржана на 08.01. 2008 година, донесе

ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА - ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2008 ГОДИНА
Член 1


Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања – проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2008 година. 

Член 2


Приходите на Буџетот на Општина Аеродром по видови на приходи се утврдуваат во Билансот на приходи во кој се вршат следните измени и дополнувања - проширување:

Во колоната основен буџет се врши следното проширување на средствата со воведување на нова потставка:

	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	741114
	0
	12.130.000


Член 3

Расходите на Буџетот на Општина Аеродром по основни намени се утврдуваат во Билансот на расходи во кој се вршат измени и во посебниот дел на Буџетот се вршат следните измени и дополнувања - проширување по програми, потпрограми и потставки: 

1. Во Програма Ј – Комунални дејности, Потпрограмата ЈN – урбана опрема (капитални расхди), во колоната основен буџет се врши следната измена на потставката:

	Потпрограма
	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	JN
	482930
	9.860.000
	15.990.000


2. Во Програма N - Образование, Потпрограмата N1 - Основно образование, во колоната основен буџет, се вршат следните измени и се воведуваат нови потставки:

	Потпрограма
	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	N1
	421110
	0
	140.000

	N1
	421120
	0
	50.000

	N1
	421130
	0
	250.000

	N1
	421210
	1.000.000
	6.500.000

	N1
	421220
	0
	60.000


Член 4

Измените и дополнувањата - проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2008 година, влегуваат во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“ и стануваат составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2008 година.
Број  07 - 232/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на висината на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Долно Лисиче

Се објавува, Одлуката за утврдување на висината на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Долно Лисиче, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 233/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 15 од Законот за Град Скопје („Службен весник на РМ“ број 55/04), член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02)  и член 24 став 1 токча 38  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата седумдесет и петта седница, одржана на ден 08.01.2008 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

 за утврдување на висината на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Долно Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува висината и начинот на наплата на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Долно Лисиче.

Член 2 

Се задолжува градоначалникот на Општина Аеродром, да ги преземе сите активности потребни за спроведување на оваа Одлука.

Со цел доследно имплементирање на оваа Одлука, Градоначалникот ќе формира Комисија (стручен тим) кој ќе биде составен од по еден претставник од општинската администрација, од еден претставник од Советот на Општина Аеродром и Градоначалникот на Општина Аеродром. 

                                                          Член 3

 Комисијата од член 2 може да соработува со Градот Скопје, односно да оствари работна средба со претставници од Град Скопје заради брзо решавање на проблемите кои се од заеднички интерес и за општината,  за граѓаните и за Градот. 

                                                         Член 4

Партиципирањето се воведува за период од 6 месеци и вкупниот износ којшто еден обврзник е потребно да го плати изнесува 500 евра во денарска противвредност по среден курс на Народна банка на РМ. 
Член 5 


Обврзници за уплата на надоместокот по основ на партиципирањето за доизградба на фекалната канализација се сите жители на Долно Лисиче, како и сите граѓани кои не се жители на овие места, а имаат сопствени станбени и деловни објекти во населеното место. 

Член 6


Уплатата на  надоместокот од страна на граѓаните ќе се врши еднократно или на 6 еднакви месечни рати на наменска жиро-сметка за партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација што ќе биде отворена во Министерство за финансии – Сектор –Трезор. 

Член 7


Во зависност од обезбедувањето на други средства по разни основи, висината на учеството ќе се намали пропорционално.

Разликата до вистинските трошоци потребни за завршување на изградбата, да се пренасочи кон барање на средства од сите релевантни институции на државата, како и од други субјекти кои донираат средства за ваков вид на проекти.   

Член 8

Надзорот над наменското трошење на средствата од партиципирањето ќе го врши надзорен одбор во чиј состав ќе влезат и претставници од месното население. 


Надзорниот одбор со одлука ќе го именува Советот на Општина Аеродром.

Член 9

 Граѓаните кои нема да го користат правото на плаќање на рати, при приклучокот на секундарната фекална канализација се должни целиот износ да го уплатат веднаш. 

Член 10

Надзорот над приклучувањето ќе го врши ЈП “Водовод и канализација“ по писмена согласност (потврда) од Општина Аеродром.

Општинската администрација се задолжува да ја преземе техничката помош во реализацијата на проектот (избор на изведувач, надзор и контрола, технички прием и сл.)

          Член 11

Динамиката на извршувањето на оваа Одлука ќе зависи од создадените правни и технички услови и приливот на средствата уплатувани од граѓаните  и по други основи за што ќе одлучува Комисијата од член 2 од Одлуката.

Член 12


Уплатените средства од страна на жителите по основ на партиципирање во доизградбата на секундарната фекална канализација во Долно Лисиче ќе биде засметан при регулирање на надоместокот за уредување на градежното земјиште (комуналии). 

Член 13


Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број  07 - 233/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на висината на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Горно  Лисиче

Се објавува, Одлуката за утврдување на висината на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Горно Лисиче, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 234/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 15 од Законот за Град Скопје („Службен весник на РМ“ број 55/04), член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02)  и член 24 став 1 токча 38  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата седумдесет и петта седница, одржана на ден  08.01.2008 година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

 за утврдување на висината на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Горно Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува висината и начинот на наплата на паричен надоместок, кој по основ на партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација би претставувал обврска на жителите на Горно Лисиче.

Член 2 

Се задолжува градоначалникот на Општина Аеродром, да ги преземе сите активности потребни за спроведување на оваа Одлука.

Со цел доследно имплементирање на оваа Одлука, Градоначалникот ќе формира Комисија (стручен тим) кој ќе биде составен од по еден претставник од општинската администрација, од еден претставник од Советот на Општина Аеродром и Градоначалникот на Општина Аеродром. 

                                                            Член 3

 Комисијата од член 2 може да соработува со Градот Скопје, односно да оствари работна средба со претставници од Град Скопје заради брзо решавање на проблемите кои се од заеднички интерес и за општината,  за граѓаните и за Градот. 

                                                           Член 4

Партиципирањето се воведува за период од 6 месеци и вкупниот износ којшто еден обврзник е потребно да го плати изнесува 500 евра, во денарска противвредност по среден курс на Народна банка на РМ. 

Член 5 


Обврзници за уплата на надоместокот по основ на партиципирањето за доизградба на фекалната канализација се сите жители на Горно Лисиче, како и сите граѓани кои не се жители на овие места, а имаат сопствени станбени и деловни објекти во населеното место. 

Член 6


Уплатата на  надоместокот од страна на граѓаните ќе се врши еднократно или на 6 еднакви месечни рати на наменска жиро-сметка за партиципирање во доизградба на секундарната фекална канализација што ќе биде отворена во Министерство за финансии – Сектор –Трезор. 

Член 7


Во зависност од обезбедувањето на други средства по разни основи, висината на учеството ќе се намали пропорционално. 


Разликата до вистинските трошоци потребни за завршување на изградбата, да се пренасочи кон барање на средства од сите релевантни институции на државата, како и од други субјекти кои донираат средства за ваков вид на проекти.  
Член 8

Надзорот над наменското трошење на средствата од партиципирањето ќе го врши надзорен одбор во чиј состав ќе влезат и претставници од месното население. 


Надзорниот одбор со одлука ќе го именува Советот на Општина Аеродром.

Член 9

 Граѓаните кои нема да го користат правото на плаќање на рати, при приклучокот на секундарната фекална канализација се должни целиот износ да го уплатат веднаш. 

Член 10

Надзорот над приклучувањето ќе го врши ЈП “Водовод и канализација“ по писмена согласност (потврда) од Општина Аеродром.

Општинската администрација се задолжува да ја преземе техничката помош во реализацијата на проектот (избор на изведувач, надзор и контрола, технички прием и сл.)

          Член 11

Динамиката на извршувањето на оваа Одлука ќе зависи од создадените правни и технички услови и приливот на средствата уплатувани од граѓаните  и по други основи за што ќе одлучува Комисијата од член 2 од Одлуката.

Член 12


Уплатените средства од страна на жителите по основ на партиципирање во доизградбата на секундарната фекална канализација во Горно Лисиче ќе биде засметан при регулирање на надоместокот за уредување на градежното земјиште (комуналии). 

Член 13


Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број  07 - 234/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување електричен шпорет на семејството Иванови
Се објавува, Одлуката за доделување електричен шпорет на семејството Иванови, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 235/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.


Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром  на својата седумдесет и петта седница одржана на ден 08.01.2008 година донесе
О Д Л У К А
 за доделување електричен шпорет на семејството Иванови
Член 1
Со оваа одлука се  доделува електричен шпорет на семејството на Даниела и Јордан Иванови, во вредност до 20.000,00 денари.

Член 2


Средствата за оваа намена во  погоренаведениот износ, ќе се издвојат од програма А0-Совет, потставка 413110-Тековни резерви.

Член 3


Електричниот шпорет на семејстовото Иванови записнички ќе му биде примопредаден од страна на претставници од Општина Аеродром.

 Член 4


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број  07 - 235/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на Градоначалникот за покренувања иницијатива  за  преземање активности и обраќање до надлежните институции за промена на имиња на  улици на подрачјето на Општина Аеродром 
Се објавува, Одлуката за за задолжување на Градоначалникот за покренувања иницијатива  за  преземање активности и обраќање до надлежните институции за промена на имиња на  улици на подрачјето на Општина Аеродром , донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 236/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 16 од Законот за град Скопје („Службен весник на РМ“ број 55/04) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата седумдесет и петта седница, одржана на ден 08.01.2007 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

 за задолжување на Градоначалникот за покренувања иницијатива  за  преземање активности и обраќање до надлежните институции за промена на имиња на  улици на подрачјето на Општина Аеродром 
Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува градоначалникот на Општина Аеродром, да покрене иницијатива за преземање на сите активности со  цел иницирање на промена на имиња на улици од подрачјето на Општина Аердром.

Градоначалникот на Општина Аердром, по спроведена анкета по однос на ова прашање меѓу граѓаните и добиените резултати од истата, кои ќе бидат разгледани од соодветна Комисија составена од по еден  претставник од општинската администрација, од Советот на Општина Аеродром и градоначалникот на Општина Аеродром,  се овластува да се обрати до надлежните институции со цел да се изврши преименување на дел од улиците на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2 


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број  07 - 236/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2008 година

Се објавува, Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа наСоветот на Општина Аеродром за 2008 година, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 237/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 34 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), член 106 и член 125 од Деловникот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06), Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата седница одржана на ден 08.01.2008 година, ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А

за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на

Советот на Општина Аеродром за 2008 година

член 1


Со оваа Одлука се формира Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2008 година.

член 2


Комисијата има задача да изработи Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2008 година и да му ја предложи на Советот на усвојување.

член 3


Комисијата се состои од претседател и четири члена.

член 4


За претседател на Комисијата се избира претседателот на Советот, Сашо Петковски.


За членови на Комисијата се избираат:

· Јелена Павловска, член на Советот; 

· Веселинка Велкова, член на Советот;

· Митре Арсовски, член на Советот и

· Драги Мојсоски, член на Советот.

член 5


Комисијата е од времен карактер и престанува со работа со извршувањето на задачата заради која е формирана, односно со изработка на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2008 година.

член 6


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број  07 - 237/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена и дополнување на Решението за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром
Се објавува, Решението за измена и дополнување на Решението за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром, донесено на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.
Број  08 - 238/2                                                                                                  Градоначалник  

10  јануари 2008 година                                                                         на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 123 и 124 од Деловникот на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06), Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата  седница одржана на ден 08.01.2008 година, донесе
Р Е Ш Е Н И Е 

за измена и дополнување на Решението за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром
член 1 

Со ова решение се врши именување на нов член во работните тела (комисии) при Советот на Општина Аеродром.

член 2 
Се именува советникот Климен Стоилов за член  во:

1. Комисијата за урбанизам  и комунални дејности;

2. Комисијата за меѓународна соработка;

3. Комисијата за мандатни и имунитетни прашања, избори и именувања, на местото на Зоран Трајчевски поради престанок на мандатот по основ на поднесена оставка. 

член 3
Оваа одлука стапува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Аеродром".
Број  07 - 238/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                           на општинаАеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување  Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица А
Се објавува, Одлуката за утврдување  Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица А, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.

Број  08 - 239/2                                                                                                    Градоначалник  

10 јануари 2008 година                                                                          на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 од Законот за изменување и дополнување на Законот зс просторно и урбанистичко планирањеа согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје“ бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата седница одржана на ден 08.01.2008 година донесе

О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица А

Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица А, Скопје. 

Одлуката за утврдување Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица А, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06).

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска зона  Урбана единица А, Скопје е со површина од 19.53 ха и е во рамките на следните граници:

· Северoисток-осовина на булевар „3-та Македонска бригада“ 

· Југоисток- осовина на новопланирана улица 5 

· Југозапад-железничка пруга Скопје -Велес 
· Северозапад –железничка пруга Скопје-Велес 

Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 







површина (ха)


А1- семејно домување во станбени куќи



             1.06



Б4- комерцијални и деловни намени

 
  

 3.68
       

В1- образование и наука                                                                             0.39

Г2,Г3,Г4,Г5-производство, дистрибуција и сервиси                                10.07 


Д1,Д2-парковско и заштитно зеленило                                          
 0.04



- сообраќајни површини





             4.32    

Вкупен плански опфат 





            19.53

Број на блокови 







   1
  

Вкупна површина на блокови



             
19.53 ха

Максимална површина на парцели




            15.17ха
Вкупна површина предвидена за градба 



              7.93м2
Процент на изграденост






42,55 %

Коефициент на искористување 





  2,73

Височина до венец







од П до П+3 ката

Планирани паркинг места 





            1947 

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел 

      1.  Вовед  
2. Цел, значење и метод на на изработката на планот 

3. Местоположба, граници и површини на опфат

4. Хронологија на планирање и уредување на просторот

5. Положба на Градот во Република и Југоисточна Европа 

6. Природни карактеристики

7. Создадени вредности

8. Инвентаризација на изградениот градежен фонд и инфраструктура

      8.1 Изграден градежен фонд  

9.   Нумерички податоци 

     10.  Анализа на можностите за просторен развој 

     10.1 Анализа на степен на реализација 

     10.2 Можности за просторен развој

Графички дел 
1. Извод од ГУП

2. Извод од геодетска подлога

3. Намена на површини со инвентаризација на просторот

4. Постојни инфраструктурни системи 

5. Орто фото

Планска документација

Текстуален дел 
1. Вовед

2. Граници на плански опфат

3. Просторен концепт

4. Население и станбени единици

5. Намена на земјиштето и градбите

6. Инфраструктура 

6.1 Сообраќај 

6.2 Основно решение на комунална инфраструктура

7. Мерки за заштита 

7.1 Мерки за заштита на животна средина 

7.2 Мерки за заштита од пожар 

7.3 Мерки за заштита од природни непогоди 

7.4 Мерки за заштита од воени разурнувања 

8. Нумерички показатели 

8.1 Плански показатели 

8.2 Билансни показатели 

8.3 Економско образложение за начинот,обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија

9. Услови за изградба

Графички дел 

1. Синтезен приказ

2. Сообраќаен план

3. Нивелмански план 

4. Инфраструктурни системи

Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број  07 - 239/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                          на општина Аеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување  Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г

Се објавува, Одлуката за утврдување  Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г, донесена на седумдесет и петтата  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.

Број  08 - 240/2                                                                                                    Градоначалник  

10 јануари 2008 година                                                                          на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје“ бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата седница одржана на ден 08.01.2008 година донесе

О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет   Јане Сандански Урбана единица Г

Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г, Скопје. 

Одлуката за утврдување Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сндански Урбана единица Г, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Правилник за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06).

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г, Скопје е со површина од 26.24 ха и е во рамките на следните граници:

· Северисток; мајор коритото на реката Вардар

· Југоисток; оска на магистрална сообраќајница бул.„Војводина “

· Северозапад „Транспортен центар“
· Југозапад оска на булeвар „АСНОМ “ и крак на „АВНОЈ“

Биланс на показатели:

Класа на намена 

Намена на објекти 






        ха
     %

-А3-групно домување                                                                              

-Д3-спорт и рекреација
 
  



       

-Д3;Б5 спорт и рекреација и хотелски комплекс 

-Д3,Б6-спорт и рекреација и простори за собири                                                              

-В-верски објект     

-Д1-парковско зеленило    

-Д2-заштитно зеленило                                                                                                                                                                                      

-Г5-инфраструктурни објекти                                                                                

-    сообраќај                                                                                             







Вкупен плански опфат 





                        26.24 ха 
Број на блокови 








 2

Вкупна површина на блокови





           26.24 ха

Максимална површина на парцели





   188358,33 м2
Вкупна површина предвидена за градба 



                 74328,00 м2 
Вкупно развиена површина                                                                           242392.00 м2
Процент на изграденост






           31.53 %

Коефициент на искористување 






1,14      Височина до венец







  од П до П+6

Планирани паркинг места 






           3569

Член 3
Документациона основа 
Текстуален дел 

      1.  Вовед
      2.  Цел, значење и метод на изработка на планот 

3.  Хронологија на планирање на просторот

3. Местоположба, граници, површина и сообраќајна поврзаност

4. Природни карактеристики

5. Анализа на постојна состојба

6. Постојна инфраструктура

7. Насоки за просторен развој од плановите од повисоко ниво

8. Резиме на можности за развој кои произлегуваат од документационата основа

Графички дел 
6. Извод од постоен ГУП 

7. Сателитска снимка 

8. Намена на површини и објекти и инвентаризација на објекти – постојна состојба 

9. Намена на површини и објекти и инвентаризација на објекти-постојна инфраструктура

Планска  документација

Текстуален дел 

10. Вовед 

11. Граници и површина на плански опфат 

12. Проектна програма
13. Просторен концепт

14. Поделба и нумерација на блокови

15. Намена на површини со билансни показатели 

16. Единици на градежно земјиште

17. Економско образложение за начинот,обимот и динамиката на финансирањена реализација на планските решенија

18. Сообраќајно решение 

19. Нивелманско решение

20. Мерки за заштита

· Мерки и средства за заштита и санација на животна средина

· Мерки за заштита од пожар на објектите

· Мерки за заштита од воени разурнувања

· Заштита од природни непогод

21. Електро – енргетика и ПТТ инсталации

22. Хидротехничка инфраструктура 

1. Нумерички показатели 

2. Планирани површинипо намена на земјиште 

3. Билансни показатели соурбанистички параметри 

4. Попречни профили на сообраќајна  инфраструктура 

Графички дел 

5. Синтезен приказ 

6. Синтезен приказ – сообраќаен и нивелмански план 

7. Синтезен приказ – планирана инфраструктура

Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број  07 - 240/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                          на општина Аеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување  Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица Б

Се објавува, Одлуката за утврдување  Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица Б, донесена на седумдесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.01.2008 година.

Број  08 - 241/2                                                                                                    Градоначалник  

10 јануари 2008 година                                                                          на општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05 ), член 15 од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл весник на РМ“ бр. 137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром(„Сл.гласник на Град Скопје“ бр.07/05 ) Советот на Општина Аеродром на седумдесет и петтата седница одржана на ден 08.01.2008 година донесе

О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет   Индустриска зона Урбана единица Б

Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица Б, Скопје. 

Одлуката за утврдување Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска  зона Урбана единица Б, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05 ), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06).

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Индустриска зона Урбана единица Б, Скопје е со површина од 30.92 ха и е во рамките на следните граници:

· Северoисток-оска на бул. „Трета македонска бригада “, 

· Југоисток-оска на булевар „Србија“,
· Југозапад-граница со парцела на  Ж.Т О. Скопје, 
· Северозапад –оска на новопланирана улица „1“. 

Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 







површина (ха)    %


Б2,3,4- комерцијални и деловни намени

 
  

3.11


Б1,2- јавни институции                                                                                1.35

Г2,3,4- производство,дистрибуција и сервиси                                         16.27

Д2- заштитно зеленило





             3.52

Д1- разделно зеленило                                                                              
0.64

Г5- трафостаници                                                                                        0.07

- сообраќајници






            3.97.

- тротоар и пешачки пристап                                                                      1.54

- велосипедски патеки                                                                                 0.35 

- разделно острово                                                                                      0.04 

- паркинзи                                                                                                     0.06 

Вкупен плански опфат 





                30.92 

Број на блокови 







      1

Вкупна површина на блокови



             
    30.92ха

Површина на парцели




                    242671.5 м2
Максимална  површина за градба 




        132334.7 м2 

Максимална бруто развиена површина                                                562399.8м2
Процент на изграденост






   63.6%

Коефициент на искористување 





      2.32
  

Височина до венец






од П до П+6 ката

Член 3

Текстуален дел 
Документациона основа 

Текстуален дел 
1. ВОВЕДЕН ДЕЛ 

1.1. Општи информации  

2. ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ 

      2.1. Критериум и метод на работа

      2.2. Фактори на ограничување 

            2.3. Планерски принципи

      2.4. Опфат на планот 

3. ИЗВОД ОД ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

      3.1. Поставки од ГУП 

      3.2. Природни фактори 

4. АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 

      4.1. Население 

      4.2. Градежен фонд 

      4.3. Општи податоци за инфраструктура 

      4.4. Нумерички податоци 

5. ЗАКЛУЧОК ВРЗ ОСНОВА НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

Графички дел 
10. ИЗВОД  ОД ГУП

11. ИЗВОД ОД ДУП

12. ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

13. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПРОСТОР

14. ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Планска документација

Текстуален дел 
23. ОПРЕДЕЛБИ ОД ГУП ПРИМЕНЕТИ ВО ДУП 

24. КОНЦЕПЦИЈА НА РЕШЕНИЕ 

25. НАМЕНА НА ПОВРШИНИ СО БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНОТО ПОДРАЧЈЕ

     3.1. Поделба и нумерација на плански опфат 

     3.2. Намена на површини со билансни показатели 

     3.3. Население и станбени единици 

     3.4. Нестанбени содржини 

26. ИНФРАСТРУКТУРА 

     4.1. Сообраќај 

     4.2. Водоводна мрежа 

     4.3. Фекална канализација 

     4.4. Атмосферска канализациона мрежа 

     4.5. Основно решение на електро и телефонска мрежа 

27. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

     5.1. Заштита на животната средина 

     5.2. Мерки за заштита од пожар 

     5.3. Заштита од природни непогоди 

28. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

29. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА 

30. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА

31. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Графички дел 

8. ПЛАН НА НАМЕНА И ГРАДБИ 

9. РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО 

10. СООБРАЌАЕН ПЛАН СО НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН 

11. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН 
Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт-план, со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број  07 - 241/1                                                                                       Претседател на Совет  

10 јануари 2008 година                                                                          на општина Аеродром

Скопје                                                                                                         Сашо Петковски с.р
С О Д Р Ж И Н А

1. Одлука за избор на командир на Полициска станица - Аеродром_______​​​_______ 1

2. Одлука за задолжување на градоначалникот на Општина Аеродром за преземање  активности за распишување конкурс за избор на химна на Општина              Аеродром _____________________________________________________________  2

3. Одлука за измени и дополнувања - проширување на средствата во Буџетот на Oпштина Aеродром за 2008 година________________________________________   3
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